
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Amministrativa 

Servizio Affari Generali e di Staff 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 136 del 23/09/2020 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 23/09/2020    al n. 595 

 

 
 

 

OGGETTO:    IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO F23 ALL’AGENZIA DELLE 

ENTRATE PER  RAVVEDIMENTO OPEROSO. AUTORIZZAZIONE 

ALL’ECONOMO 

 
 

                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

PREMESSO: 

 

-che  il contratto rep. n.   881      del  29-1-2020     fu stipulato nel mentre  il  repertorio contratti era 

stato depositato all’Agenzia delle Entrate di  Giulianova per la rituale vidimazione dell’ultimo 

quadrimestre 2019; 

 

-che detto repertorio fu ivi lasciato (periodo Covid) e nel mese di giugno fu effettuata la 

vidimazione per il 1^ quadrimestre 2020, anche in ragione delle difficoltà  comunicare con gli uffici 

a causa  della chiusura per  il Covid-19 e dello smart working dei dipendenti; 

 

-che la iscrizione del  prefato  atto negoziale  sul repertorio è quindi  stata materialmente  riportata   

dopo la vidimazione del 1^ Quadrimestre 2020, ma lo stesso era stato  regolarmente registrato nel 

repertorio provvisorio  e altresì regolarmente registrato; 

 

-che  in data 17-9-2020, il repertorio è stato di nuovo trasmesso alla prefata Agenzia delle entrate 

per la rituale vidimazione relativa al 2^ Quadrimestre 2020; 

 

CONSIDERATO che la predetta Agenzia verificato quanto sopra ha sollecitato questo Ente a 

ricorrere al c.d.  “ ravvedimento operoso” cioè quell’ istituto di carattere generale che, al fine di 

incentivare lo spontaneo adempimento dei doveri fiscali (c.d. "compliance"), consente al 

contribuente che sia incorso in irregolarità tributarie di sanare la propria posizione con la 

compilazione( in questo caso) del  modello F23, pagando una  imposta/sanzione  di Euro 78,47;  

 

ATTESO quindi che si ritiene opportuno  versare l’importo di cui sopra [  Euro 77,47 sul cod. 

671T ed Euro 1,00 sul cod. 731T]  tramite il cennato modello, al fine di consentire la vidimazione  

del detto  repertorio per il II° quadrimestre 2020; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 



Pag. 2 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTA la deliberazione G.C  83/2020di attribuzione delle risorse per l’anno 2020 ai responsabili 

dei servizi; 

 

RITENUTO per ragioni di celerità di dover autorizzare l’Economo Comunale alla effettuazione 

della spesa predetta con i  fondi a sua disposizione;  

 

VISTI lo Statuto comunale vigente; 

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici; 

VISTO il decreto Sindacale n° 7 del 10-08-2020; 

VISTO il Regolamento di contabilità comunale; 

VISTO il D.L.vo 267/00 e ss.mm.ii.; 

 

Il Responsabile di settore: 

 

- verificato: 

   a) la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 

   b) il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

   c) l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

   d) la conformità a leggi, statuto e regolamenti,  

 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto  

 

 

 

                                                                         DETERMINA 

 

 

-Di impegnare  a favore dell’Agenzia delle Entrate  di Giulianova –Sezione Erario- Causale SZ, la 

somma complessiva  di  €  78, 47 per ravvedimento operoso, ai fini della vidimazione del repertorio 

per il II° Qaudrimestre 2020, di cui: 

 

- Euro 77,47 cod.  671T 

- Euro 01,00 cod.  731T 

con imputazione  di spesa sul  cap. 500 del Bilancio di corrente esercizio 

 

-Di autorizzare l’Economo comunale, per ragioni di celerità, ad effettuare il pagamento de quo con i 

fondi a sua disposizione;  

 

-Di trasmettere copia all’Ente del versamento del ravvedimento operoso inerente sanzioni ed 

interessi per la  avvenuta  trascrizione sul repertorio contratti di un atto negoziale di  gennaio 2020, 

dopo la vidimazione del 1^ quadrimestre 2020, nonostante la regolare registrazione sul repertorio 

provvisorio. 

 

 

 

Mosciano S.A., li 23/09/2020 

 

Il Responsabile del Settore 

    Francesca De Camillis 



Pag. 3 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 23/09/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  23/09/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  23/09/2020 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


